

Kommunstyrelsen

Motion - Planering av förskoleenheter i Nacka stad

Motion den 18 maj 2020 av Lisskulla Zayane och Ninni Lindberg (MP)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott förslår kommunstyrelsen att fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att besluta följande.

Kommunfullmäktige noterar att det idag finns väl fungerande arbetssätt och rutiner för att finna bästa placering och lämpligaste storlek på nya förskolor i Nacka kommun. Motionen är därmed färdigbehandlad.

Sammanfattning

Motionärerna föreslår att kommunen utreder hur det i stadsplaneringen går att skapa mindre förskoleenheter i Nacka.

Motionen behandlades i utbildningsnämnden den 5 november 2020 UBN 2020/94. Nämnden beslutade att föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen eftersom det idag finns väl fungerande kriterier för att finna bästa placering och lämpligaste storlek på nya förskolor i Nacka kommun.

Enheten för strategisk stadsutveckling instämmer i utbildningsenhetens utredning och bedömning. Enheten bedömer även att det löpande pågår arbete med planeringen av förskoleenheter och att det finns ett bra arbetssätt för att nå bra och välavvägda lösningar. Mot bakgrund av att det finns väl fungerande arbetssätt och rutiner som ligger till grund för planeringen av förskoleenheter i Nacka kommun föreslås att kommunfullmäktige avslår motionen.

Förslagen i motionen

Motionärerna föreslår att kommunen utreder hur det i stadsplaneringen går att skapa mindre förskoleenheter i Nacka.

Ärendet

Aktuell motion väcktes i kommunfullmäktige den 18 maj 2020. Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade den 2 juni 2020 § 96 att remittera motionen till utbildningsnämnden samt till kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott för utredning och förslag till beslut.

Motionen behandlades i utbildningsnämnden den 5 november 2020 § 76.

Utbildningsnämnden föreslog i sitt beslut att kommunfullmäktige avslår förslaget i motionen eftersom det idag finns väl fungerande kriterier för att finna bästa placering och lämpligaste storlek på nya förskolor i Nacka kommun.

I utbildningsenhetens tjänsteskrivelse till utbildningsnämnden beskrivs de kriterier som används i detaljplanearbetet gällande nya förskolors placering:

- Möjlighet till friyta – förskolegårdens storlek och tillgång på grönområden.
- Trafiksituationen – möjlighet att hämta och lämna barn på ett säkert sätt.
- Minimera konfliktytor mellan boende och förskolan.
- Anordnarens önskemål/krav på en förskoleenhetens storlek och utformning.

Utbildningsenheten bedömer att det finns väl fungerande kriterier för att bedöma en ny förskolas storlek och dess placering.

Enheten för strategisk stadsutvecklings bedömning

Planeringen av förskoleenheter är en komplicerad pusselbit i stadsutvecklingsarbetet. Många olika variabler ska vägas in för att finna så bra lösning som möjligt. Utbildningsenheten beskriver på ett bra sätt arbetet med de olika kriterier som används i detaljplanearbetet och enheten för strategisk utveckling instämmer i att kriterierna ger en bra bas för att göra välavvägda beslut för förskoleenheternas placering och storlek.

Utöver detta måste planeringen ta hänsyn till tid och plats. Förskoleenheten ska starta verksamheten när behovet finns, vara placerad i närhet av barnens bostad och på tryggt gångavstånd till park/natur. Dagens förskoleplanering sträcker sig 20 år framåt i tiden och är en del av den robusta genomförandeplaneringen för Nacka Stad. Robust i den meningen att det finns utrymme för ändringar längs vägen.

Enheten instämmer i utbildningsenhetens utredning och bedömning att det finns ett bra arbetssätt för att nå bra välavvägda lösningar. Enheten bedömer även att det löpande pågår arbete med planeringen av förskoleenheter, och föreslår därför att kommunfullmäktige noterar att det idag finns väl fungerande arbetssätt och rutiner för att finna bästa placering och lämpligaste storlek på nya förskolor i Nacka kommun. Motionen är därmed färdigbehandlad.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget till svar på motionen medför inga särskilda ekonomiska konsekvenser.



Konsekvenser för barn

Förslaget till svar på motionen medför inga särskilda konsekvenser för barn.

Bilagor

Motionen - Planering av förskoleenheter i Nacka stad

Tjänsteskrivelse Utbildningsenheten

Protokoll från Utbildningsnämnden 5 november 2020

Frida Foley

T.f Enhetschef

Enheten för strategisk stadsutveckling

Erik Wiberg

Strategisk stadsutvecklare

Enheten för strategisk stadsutveckling